Deinde queritur an
i triduo mortu⁹ fuit hō. Circa hoc sic obi
cit. Si aīa nūq̄ fuisset vñta corp⁹. Et si vñ
uersa assūpta fuisset a xbo mūq̄ fuisset hō
S; i triduo n̄ fuit aīa vñta carni. ḡ t̄c n̄ fu
it hō. ¶ Itē in illo triduo fuit hō: & n̄ po
tuit loqui: nec audire: nec videre: nec aliq̄d
alīnd officiū hōis exercere, ergo in illo tri
duo fuit hō cec⁹ surd⁹ mut⁹: qđ est abusio
dicere. ¶ Itē sicut dicit Boet⁹. Triplex est
stat⁹ hōis ante peccatū p̄ peccatū: & stat⁹
glorie. p̄tū fuit posse mori & posse n̄ mori.
Sc̄s n̄ posse n̄ mori. Terti⁹ xō n̄ pos
se mori. quo exp̄mis imortalitas glorie quā
tūc n̄ hūit xps: sed nullū istoz hūit in tri
duo. ḡ n̄ fuit hō. ¶ Itē nūq̄ fuit hō i illo
triduo: quia nec in sepulchro cū ibi n̄ hēz
piam: nec in inferno cū ibi n̄ habēt corpus.
Relinquitur ḡ & nūq̄ fuit hō. ¶ Cōn. Aug
Talis fuit illa susceptio que deū faceret ho
minē: & hōiem deū. sed illa susceptio nunq̄
desit esse. ḡ nūq̄ desit deū esse hō. ¶ Itē
Psal. Tu es sacerdos in eternū. Ergo nū
q̄ desit esse sacerdos. ḡ nec desit esse hō
ex quo fact⁹ est sacerdos in incarnatione.
¶ Itē quicqd p̄s fuit subiectū rōnalitati
fuit subiectū rōnalitati in triduo. qa aīa n̄
desit esse vñta xbo. ḡ n̄ desit esse rōal.
Sili rōne nec desit cē sba corporis: qa caro il
la n̄ desit esse vñta xbo. ḡ ipē xps in tri
duo fuit sba corpea rōnalis. ḡ fuit hō. ¶ Itē
in illo triduo fuit ypostasis hūane nāe: seu
hūis humana nām. qa hūit aīam & carnē sibi
vñtā. ḡ fuit hō. ¶ Itē Hugo de sacmentis
Quid est stult⁹ dicere q̄ & homo tūc eē de
sinat q̄ deū esse incipit: & tanto vñiq̄ uer⁹ ē
q̄to xōis est in quo esse incipit. ḡ cū hō sā
ctus in morte t̄cipiat esse beat⁹ qđ est eē ue
rissimū. ḡ stultissimū est dicere: q̄ hō tūc eē

definat. ¶ Itē idē paulus inquit. Cupio dif
solui & esse cū xpo. quid cupis mori & in xpo
esse. imo vñit quidā qđ mori est nihil esse
qa n̄ eris qđ fausti p̄ mortē. Si istis creditis
Paulus mortē n̄ optas: nisi forte n̄ esse desi
deras. Relinquit igit̄ q̄ in morte n̄ definit
esse aliq̄d hō. ḡ multo magis: nec filius dei
dimit esse hō. ¶ Ad hoc diversi diversa di
cerūt. Quidā idistice vixerūt xp̄s in tri
duo fuit hō vt m̄gr⁹ & Hugo de sc̄s vic. sed
differenti rōe. Nā m̄gr⁹ vicit q̄ fuit homo
qa hūit illā candēnām ipē deū sibi vñtam
& eōd mō quo p̄s: ex qua vñione dī hō. di
cit etiā q̄ alī est in puro hōie alī in xpo. qa
in puro hōie n̄ ē nūlī vñia vñio. s. aīe ad carnes
sed in xpo sunt due vñiones. Una vñio hu
manitatis ad divinitatē. & hec facit cū dī
minē. Alīs est aie ad carnē. & hec facit cum
vñuere. Un̄ cū hec fuit soluta in triduo di
cuit cū fuisse mortuū. S; quia aliq̄ n̄ fuit so
luta vñit ip̄s fuisse hōie. ¶ Ad hō autē q̄
dī xps nūq̄ fuit hō i illo triduo. ip̄i r̄ideat
q̄ in inferno fuit hō & in sepulchro. qa in v
etro q̄ habuit humana nām. Quidā tñ illo xpo
sunt qui dicit q̄ in alīs vñob⁹ locis fuit hō
ita & in neutrō. Hugo xō cedat silt q̄ xps
in triduo fuit hō. Un̄ dicit q̄ recte xbum
postq̄ factū est hōiūq̄ postea hō esse desit
qa se nec in morte carnis ab assūpta hūani
tate nūq̄ vñiuit: tñ sua op̄io est q̄ cē psona
le hōis oīstat penes aīam p̄ncipalit. Unde
dicit q̄ sp̄s rōnalis p̄prie dī psona num
ero disret⁹: & rōe discernēs. Un̄ dicit psona
esse. q̄ p̄ se sonantē sive singularē discernēt
in quantū numero disretā est p̄ se. iquātūz
rōne discernit sonantē sive iudicante per se
intelligim⁹. Sedm̄ hanc distinctionē p̄p
viciūs q̄ sp̄s rōnalis psona est. Corp⁹ hō
vñtū ip̄i sp̄s rōnali accipit ab eo vt sit psō
Utrūq̄ xō vñtū ip̄i psonē x̄bi accipiūt ab
ip̄o uerbo esse psonē. Cōcedit igit̄ Hugo q̄
hō mortuus est homo. nec q̄ hō vñuere
desit: desit esse homo. qa aīa n̄ moritur
nec vñuere desit. etiā q̄ vñuificare desit
quāuis fortassis bñ sensū loquēdi n̄ possit
dici homo. qa illud nomē de terra sumptūz
est. tñ bñ esse p̄ncipale ip̄is hōis est vicerē
hominē esse etiā cū separatur sp̄s a corpore
Un̄ arguit i bunemodū. Cū homo ex corp⁹
& aīa oīster: tñ p̄pter unā p̄te que ē corp⁹ dī
homo corp⁹. Multo ḡ magis p̄pter p̄te alīa
que aīa est vñ dīci aīa. Si enīz ex p̄te totum

'näm et nomē trahere vñ ab illo p̄cū dubio
pte que dignior et melior est. Recti? et näm
et nomē trahere dicet: quāuis hūana locū
ab illa pte hōis potissimū vocabula forma-
nerit: q̄ primo in hōie sensus hūanis agno-
uit. Solū enī corp? in hōie vñ. et iō a corpore
hōis nomē sumit. Ex his g? reliquit Hugo
q̄ si homo dicit personā hōi mortu? est hō
Si xō hō dicat aie et corpis vñmonē. homo
mortu? nō est hō. Un dīc sepatia aia e came
eadē psona sp̄s rōnalis remanet: que hō fo-
tassis h̄m sensū loquēdī. hō iā dīc nō possit
q̄a id qd iā de terra sūptū erat: nā sibi vñtu
nō hēat: nō tñ minus psona est et eadē psona
que p̄us fuit. Scdm g? ipm Hugo. est dicere
xpm in triduo esse hōie. ¶ T̄b; otrā op̄m
Hugo. est opio alioz qui dīcūt. q̄ aia n̄ est
psona. Sustinetes g? ipm distinguerem? istā
xps in triduo est hō. Quia hō q̄ dico homo
pōt dicere siunctū ex aia et coige. Et hō mō
xps in triduo nō fuit hō. vel pōt dicere hoc
q̄ dico hō psonā hñtez hūana näm: hō ē cor-
pus et aiam: et h̄m hō xps in triduo fuit homo
¶ Aliu xō dixerūt distincte q̄ xps i triduo
nō fuit hō. dicētes q̄ ad hō q̄ purus homo sit
homo. unū tm exigūt s. vñio aie ad carnem
Sed ad hoc q̄ xps sit hō duo exigūt. s. vñio
humanitatis ad deū. et vñio aie ad carnē. q̄a
hō facilis est destruere q̄ oſtruere. Dicunt
q̄a vna illaz fuit soluta. s. vñio aie ad car-
nē: tuc nō fuit hō. Ad hō. q̄ sit hō alb? duo
exigūt: q̄ sit hō: et q̄ sit alb? S; ad hō q̄ nō sit
homo alb? Sufficit q̄ alterz nō sit. ¶ Ad illib;
ergo qd obicē p̄mo: q̄ talis fuit illa suscep-
tio z̄. Dicendū q̄ illa suscepito fecit hōiez
q̄a fuit aie et carnis vñtaraz. Ex hō q̄ fuit aie
et carnis solli nō fecit hōiez. S; ex hō q̄ aie et
carnis vñtaraz. q̄a g? vñio aie et carnis d̄sit. iō
int̄ duo deuit esse homo. ¶ Ad scdm vero
qd obr. Tu es sacerdos in eternū z̄. r̄ident
vientes hoc esse dem. q̄a sacerdotiū p̄pi fu-
tuz erat in eternū: nec ei? sacerdotio aliud
successit sicut: sacerdotio Aaron successit
sacerdotium xpi. ¶ Ad tertium respondēt
q̄ nō sequit. fuit sba corporea rational. ergo
homo. pcedit. ab insufficienti. dicit enī q̄
quēdā p̄prietates sunt que tm sumuntur h̄z
aiam et aialitas. quēdā tm h̄m corp? et cor-
poreitas. quēdā ex cursu aie et carnis vt hu-
manitas. Ad hō q̄ sit homo oportuit q̄ oef-
tales p̄prietates ibi sint que h̄m carnē sunt
et que h̄m aiaz sunt. et que sunt ex cursu illo

tu om̄ctor: et iō n̄ sequit̄. Ad quartū dō. q̄ n̄ sequit̄ ē ypostaſis būane nāc. ḡ homo Nisi vbi ypostaſis est ratione būane nature In xpo dō ypostaſis ſeu pſona n̄ est ratione būane nāc. ſed rōne nature viuine in xbo: et ideo n̄ sequit̄ niſi ſolū q̄ est ypostaſis babēs humāna nām. i. corp⁹ aīam. Ad rationes dō Dugo de ſacto vīc. p̄ mīo ex predictis xobis. Alii dō diſtinguit̄ q̄ est diſiderare eſſe hoīis ſim actū et rē. et h̄. h̄ diſtinſit homo ſba oposita ex corpe et aīa rationali: i. eſſe diſiderare eſſe hoīis ſim habitū et rōeſ. Et h̄. h̄ diſtinſit homo. eſſt aīal rōale. Primo vīxerit q̄ hec nō eſſt x̄a. Cesar eſſt homo: vel homo mortuus eſſt hō. Seco vīcūt q̄ he fūt. Ceſar eſſt hō: hō mortu⁹ eſſt hō. q̄ primo ponit eſſe hoīis ſim actū. Seco dō mō nō affirmae eſſe hoīis ſim actū. ſed ſolū ſim habitū et rōeſ. q̄d eſſe abſtractū a tpe. h̄. ḡ mō volunt ocedere q̄ xps in triduo eſſt hō. primo mō nō nō Dōt̄ tu vici alr: q̄ hō dī materialiſ et for- maliſ. materialiſ loquēdo xps in triduo eſſt hō. q̄a het eſſe in aīa et corpe: ex quibus oſti- tuit̄ homo. formaliſ x̄o non eſſt homo q̄a nō fuit ibi oſtitutio ex corpe et aīa. Unū eſſt for- maliſ oſtitutio hoīis. q̄a ḡ eſſt ypostaſis ſeu pſona babēs aīam et corp⁹. eſſt dicere q̄ eſſt materialiſ homo. q̄a nō eſſt ypostaſis ſeu pſona ſubſtens in corpe et aīa vnitis nō eſſt dicere q̄ ſit formaliter homo.

Consequenter que

ris de descenditu xpi ad inferos. Ad qd obiciatur sic. Aug⁹ dicit ad Dardanū. Nō facile alicubi in scripturis nomine inferni in bono iuenit. ¶ Itē Sap.² Nō est agnitus qui reversus sit ab inferis. ¶ Itē Luce.16^o. Maximiū chaos firmatū ē in nos & uos. g^o vñ p xps nō descendenter ad infernum. ¶ Itē dicit latroni. hodie meū eris in padiso. sed hū n dixit ratione vitatis sed ratione aie. Cuz^g padisus & infernus sint opposita loca. in triduo nō fuit aia xpi in inferno. ¶ Sz oī Act. 2^o. dixit. Beat⁹ petr⁹ xpm soluisse vñ olores inferni quib⁹ nō poterat detineri. ¶ Item Dam⁹. Descendit ad infernum aia vñficata vt gradmodum his qui in terra sunt: ort⁹ est sol iusticie: ita his que sub terra sunt & in tenebris & umbra mortis sedent supliceantur. ¶ Quod cedendū ē & videndū ad obiecta p infernus uno mō vñ loc⁹: & est nomine loci infimi deputati aliibus vñfatis. & B modo

Vicebant sancti descendisse ad inferos vel
in inferno aia Christi. **A**lio dicitur actus et maxime
penalis ut magis sit nomine pene loci. et hinc
hoc demones existentes in isto aere caligine
noso dicuntur esse in inferno ratione pene. Unde
Ieronimus febricitans et si in lectis ponat ebur-
neis seruore tunc aut frigore multi laboris negat
exitare. ita demones et si in templis uel per solitudo
colantur aureis: seu quoque modo pacem uecti
igne tunc spardent iehannali. Ita ergo modo non
potest alius resurgere ab inferis. nec Christus dicitur
descendere ad infernum. **A**d illud vero quod co-
sequenter obicitur in padiso sicut dicitur, pro uno modo
padisus potest dicere nomine loci. Alio modo summi
gaudii: et summe delectationis. que est in
deo: et hoc uictus accipiebat enim dicitur dominus la-
tronum. Hodie mecum eris in padiso. Secundum quod
dicitur Augustinus ad Dardanum. Si hinc ingrediens
pro deo vero suscepit. puta deum esse hodie
meum eris in padiso. non enim ex his quibus es similius
est in celo padisus. Non et illa die futurus
erat Christus homo in celo: et post quis audeat dicere
vnum ihesu ad penales inferni partes venisse
nec fuisse apud eos qui in synu Abraham req-
uescit ubi fuit ipse intelligentem est padisus quem
latronis aie polliceri dignatus est. quod si ita est
gniale nomine padisus est ubi felicitas uiuitur. et per
ubique padisus sit quisque bonorum: ibi est cum
illo qui ubique est. **I**tem quidem uirgine Christus de-
scendit ad infernum inferius: et cum limbo dicatur
ubi erant aie scoti liberandoz. hic erat in-
fernum superior. Infernum vero inferior erat locus
suppliciorum: ubi erat aie non liberandoz: sed
perpetuo vanatorum de quo inferno dicitur. In inferno
nulla est redemptio recte. Si ergo non descendit
ad infernum nisi propter alias liberandas. ergo
non descendit ad infernum inferius. **C**ontra psalmum
Eruisti animam meam ex inferno inferiori. **I**tem
Zacharias. Tu vero in sanguine testis eduxisti
vincitos de lacu zelotes. quia eos qui tenebant
vinciti in inferni carceribus: ubi eos nulla refra-
gerauerat misericordia: quia ille dives querebat. tua li-
berasti misericordiam. sed ostensus est quod ille dives erat
in inferno inferiori. Relinquit igitur Christus descendit
ad infernum inferius. **R**egionis vel inferior
vel tripli: ratione meriti: regio pene regio loci. Regio
meriti ut existentes in peccato mortaliter dicuntur
esse in inferno et dicuntur quod illi sunt ad pen-
tentiam ouertur ad dolendum de suis peccatis.
Regio pene regionis inferior pena eterna
damnationis de qua non est liberatio. Regio vero
loci vel infernum inferior in respectu ad locum

nostre habitationis: ut propter miserias quas
hic sustinemus in inferno. **A**ni Augustinus in quibus
super Henricum est infernum inferior: isto inferno in quo
sumus in hac carne: et in hac mortalitate. cor
pus nostrum mortuum est propter peccatum. ergo et hinc se
mortui: ut non mireris quod infernum vel ha-
c mortua habundat. Secundum ergo Augustinum propter duo in-
ferna. quod alter est superius: alter in inferius
missus est dei filius vindicans liberans. ad hoc
nascendo ad illud moriendum. Et hinc hoc patet
responsio ad obiecta.

Cōsequenter queri

tur de quatuor Christi in sepulcro. Ad quod sic. Oe totum
ut dicitur relative ad pitem. Si ergo totum fuit in se-
pulcro. ergo quibus pars eius quod falsum est. Relinquit
ergo quod non fuit totum in sepulchro neque ubique.
Iste sicut dicitur Augustinus et probat Hugo de sancto
Victorio. ueritas propria fuit: ut ex ipsa totum fie-
ret maius ipsa. nec in ipsa pars fuit. ut in ipsa ali-
quid esset minus ipsa. ergo ab ipsa ueritate in Christo
removetur ois ratione totum et probatur ergo et ab ipsa humanitate.
Non et pars dicitur nisi respectu corporis. Ergo
humanitas non est pars in Christo cum ueritate. non
potest dici totum in Christo. cum oportet totum dicatur
respectu corporis. nihil est ergo dicere totum ubique est
seu totum. **I**ste obiectum quod corporis Christi potest esse in
pluribus locis. quia est in diversis altariis: sed quod
ratione. aptum est esse in duobus: ita in tribus et qua-
tuor: sic deinceps. ergo et si corporis Christi poterit
esse ubique multo fortior ratione et aia. ergo si to-
tum referatur ad humanam naturam. totum potest esse ubique.
Iste distinguens Hugo quod aliud est aliquod
filium unionem ad unitatem apponi. aliud est aliquod per
unitatem unioni apponi. quia non aliqua pars unionem
ad unitatem apponitur nomine ratione totum potest coicere
non potest. obiectum ergo pars tectum et fundamen-
tum hec tria quedam sunt: et nullum horum per se uolum
est. quia vero aliqua alicui unitate sua ex se habet
per unionem apponitur in participationem illius trans-
fuit cui apponitur: et nomine illius poterit cum illo
participare incipiunt. sicut per unionem unitatem
illius participare inciperunt et ponit ex exemplari. cor-
pus rationalis spiritus unitum non dat illi ut sit persona. sed
coniunctus accipit ab illo ut sit una persona
cum illo sic humanitas in Christo homo non quidem
redit illi ut esset persona. sed unita illi accipit
personam cum illo. Ex hoc ergo arguitur. Si humanitas
accipit ex unione unitatem personam. ergo cum
unitas personae sit ubique. accipit esse ubique. ergo
erit dicere: quod tota humana natura est ubique.
Iste dubitatur de hoc quod dicitur magister: hi